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MBDA i PGZ łączą siły w celu opracowania rakiety CAMM-MR 

MBDA i PGZ zawarły podczas Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego MSPO 2023 w Kielcach 

porozumienie o współpracy na rzecz opracowania nowej, nisko-kosztowej rakiety przechwytującej 

z rodziny CAMM. Rakieta CAMM-MR zostanie zaprojektowana z myślą o zaawansowanych lądowych 

i morskich systemach obrony powietrznej, zwalczających zagrożenia na średnich dystansach. 

List intencyjny podpisany przez przedstawicieli PGZ i MBDA jest następstwem zgody wyrażonej przez 

rządy Wielkiej Brytanii i Polski na prace rozwojowe nad przyszłym wspólnym pociskiem opartym na 

rodzinie rakiet przeciwlotniczych CAMM w ramach Partnerstwa 2030 – strategicznego dokumentu 

podpisanego przez Wielką Brytanię i Polskę. 

Koncepcja opracowania CAMM-MR wynika z umowy z polskim Ministerstwem Obrony Narodowej. 

Rakieta ma stanowić uzupełnienie CAMM i CAMM-ER w potencjale zintegrowanego systemu obrony 

przeciwlotniczej i przeciwrakietowej (IAMD), łączącego programy MIECZNIK, PILICA+, NAREW i WISŁA. 

Eric Béranger, prezes MBDA, powiedział: „Wspólne prace nad nową rakietą to historyczne wydarzenie 

dla naszych firm i rozwoju europejskich systemów dla obrony Europy. Firma MBDA została utworzona, 

aby wspierać transgraniczny rozwój systemów rakietowych w Europie, dlatego jesteśmy dumni, że 

możemy współpracować z PGZ i Polską przy tym nowym ważnym projekcie”. 

Sebastian Chwałek, Prezes Zarządu PGZ S.A. powiedział: „Niniejszy list intencyjny ma na celu 

wytyczenie mapy przyszłych działań, które zarówno PGZ, jak i MBDA powinny podjąć, aby zaangażować 

się w projektowanie, rozwój i produkcję CAMM-MR. Nazywamy tę inicjatywę także Future Common 

Missile, aby zaznaczyć, że ma ona służyć polskim i brytyjskim siłom zbrojnym jako wspólny produkt obu 

stron. Otwiera się nowy rozdział dla PGZ, dlatego jako zaufany partner MBDA jesteśmy bardzo 

zmotywowani do zaangażowania się we współpracę w zakresie projektowania i rozwoju, w tym do 

wykorzystania takich zasobów jak Laboratorium Hardware-In-The-Loop”. 

Zaangażowanie Polski w przyszły rozwój rodziny rakiet CAMM ma miejsce po pomyślnej kooperacji 

brytyjsko-włoskiej, której efektem było stworzenie CAMM-ER.  

Obecnie MBDA współpracuje z PGZ nad rozbudową w Polsce potencjału produkcji pocisków 

rakietowych, w tym w ramach programów PILICA+, NAREW, MIECZNIK i OTTOKAR BRZOZA, wspartą 

transferem wiedzy i technologii z MBDA do polskiego przemysłu obronnego. Ta kooperacja zapewnia 

Polsce znaczące zdolności militarne, oferując korzystny stosunek jakości do ceny oraz pobudzając 

krajową gospodarkę i tworząc miejsca pracy wymagające wysokich kwalifikacji. 
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Informacje dodatkowe o MBDA:  

MBDA to wyjątkowa wielonarodowa grupa europejska i światowy lider w dziedzinie skomplikowanych 
systemów uzbrojenia, odgrywająca kluczową rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa narodowego. 
Utworzona w duchu kooperacji międzynarodowej, MBDA i jej ponad 14 000 pracowników wspierają 
suwerenność Francji, Niemiec, Włoch, Hiszpanii i Wielkiej Brytanii oraz ich sojuszników na całym 
świecie. Jako akcelerator innowacyjnych technologii, MBDA jest jedynym europejskim koncernem 
zbrojeniowym zdolny opracować i produkować pociski i systemy rakietowe odpowiadające pełnemu 
zakresowi obecnych i przyszłych potrzeb operacyjnych trzech rodzajów sił zbrojnych (lądowych, 
morskich i powietrznych). Udziałowcami MBDA są: Airbus (37,5%), BAE Systems (37,5%) i Leonardo 
(25%). 
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